
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  24.06.2025   № 366 

г. Аксай 

 

Об установлении публичного сервитута 

 

 

Рассмотрев заявление от собственников земельных участков от 

05.06.2025 №63.20-У/997 об установлении публичного сервитута в целях 

эксплуатации линейного объекта: «Подъездной путь вдоль ул. Западная, г. 

Аксай, к земельным участкам с кадастровыми номерами 61:02:0600010:1201, 

61:02:0600010:1125, 61:02:0600010:11976, 61:02:0600010:11303, 

61:02:0600010:11999, 61:02:0600010:1176», в соответствии со статьей 41, главой 

V.7. Земельного кодекса Российской Федерации,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить бессрочный публичный сервитут для проезда вдоль ул. 

Западная, г. Аксай к земельным участкам с кадастровыми номерами: 

61:02:0600010:1201, 61:02:0600010:1125, 61:02:0600010:11976, 

61:02:0600010:11303, 61:02:0600010:11999, 61:02:0600010:1176, в отношении 

земельных участков с кадастровыми номерами: 61:02:0600010:1176, 

61:02:0600010:19699, 61:02:0600010:28474, 61:02:0600010:24640, 

61:02:0600010:24620, 61:02:0600010:24610, 61:02:0600010:15103, 

61:02:0600010:11303, 61:02:0600010:24758, 61:02:0600010:1125, 

61:02:0600010:19701 на территории Аксайского городского поселения 

Аксайского района Ростовской области на период строительства и эксплуатации 

газопровода.  

2. Бессрочный публичный сервитут, установленный пунктом 1 настоящего 

постановления, установлен безвозмездно в целях проезда неограниченного круга 

лиц. 

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложения 2, к 

настоящему постановлению. 



4. Администрации Аксайского городского поселения в установленный срок 

направить в орган регистрации прав настоящее постановление для внесения 

сведений в Единый государственный реестр недвижимости. 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам. 

 

 

 

И.о. Главы Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

                                          

А.С. Куленок  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел  

архитектуры и градостроительства 

 



 

 

 

 

 

Приложение№1   

к постановлению  

Администрации Аксайского 

городского поселения  

                                                                  От 24.06.2025г. № 366 

ПЕРЕЧЕНЬ 
земельных участков, в отношении которых устанавливается бессрочный 
публичный сервитут в целях эксплуатации линейного объекта: «Подъездной 
путь вдоль ул. Западная, г. Аксай, к земельным участкам с кадастровыми 
номерами 61:02:0600010:1201, 61:02:0600010:1125, 61:02:0600010:11976, 
61:02:0600010:11303, 61:02:0600010:11999, 61:02:0600010:1176» 
 

№ 

п/п 

Кадастровый номер земельного 

участка 

Адрес земельного участка в соответствии со 

сведениями, содержащимися в Едином 

государственном реестре недвижимости 

1 61:02:0600010:1176 Россия, Ростовская область, р-н Аксайский, 
г. Аксай, ул. Западная, 1056, справа по ходу 
километража 

2 61:02:0600010:19699 Ростовская область, Аксайский район, г. 
Аксай, ул. Западная 

3 61:02:0600010:28474 Российская Федерация, Ростовская область, 
Аксайский район, г. Аксай, ул. Западная 

4 61:02:0600010:24640 Российская Федерация, Ростовская область, 
Аксайский район, г Аксай, ул Западная 

5 61:02:0600010:24631 Российская Федерация, Ростовская область, 
Аксайский район, г Аксай, ул Западная 

6 61:02:0600010:24620 Российская Федерация, Ростовская область, 
Аксайский район, г Аксай, ул Западная 

7 61:02:0600010:24610 Российская Федерация, Ростовская область, 
Аксайский район, г Аксай, ул Западная 

8 61:02:0600010:15103 Российская Федерация, Ростовская область, 
Аксайский район, город Аксай, улица 
Западная, 47-а 

9 61:02:0600010:11303 Ростовская обл., Аксайский р-н, г. Аксай, 
ул. Западная, 47 

10 61:02:0600010:24758 Российская Федерация, Ростовская область, 
Аксайский район, г. Аксай, ул. Западная, в 
границах участка 43 

11 61:02:0600010:1125 Российская Федерация, Ростовская область, 
Аксайский район, город Аксай, улица 
Западная, 41 

12 61:02:0600010:19701 Ростовская область, Аксайский район, г. 
Аксай, ул. Западная 

 

 

 

 



 

 

 

  

 
СВЕДЕНИЯ 

о характеристиках и границах публичного сервитута 

 

 

 

 

 

Приложение № 2   

к постановлению  

Администрации Аксайского 

городского поселения  

от  2025 №  





 


